DIÁRIO ÔFICIAL MUNICÍPIO DE IBARAMA/RS

Ibarama/RS, sexta-feira, 30 de junho de 2023 - Edição 324 - Lei 2.325/2019

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 046/2023

VALMOR NERI MATTANA, Prefeito Municipal de Ibarama, nos termos do Art. 72 da Lei Federal nº 14.133/2021, Ratifica a Dispensa de Licitação para contratação de empresa prestadora de serviços de rastreamento e monitoramento veicular em regime de comodato a ser utilizado em 07 (sete) veículos da Secretaria Municipal de Saúde e 01 (um) veículo da Secretaria Municipal de Educação. A empresa contratada será FARIA E PLETSCH RASTREAMENTO VEICULAR LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 18.751.451/0001-26, no valor total de R\$ 3.360,00 (três mil trezentos e sessenta reais) para o período de 06 (seis) meses, com base no Art. 75, Inciso II, da Lei Federal nº 14.133/2021. Ibarama, 28 de junho de 2023.

VALMOR NERI MATTANA

Prefeito Municipal

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 047/2023

VALMOR NERI MATTANA, Prefeito Municipal de Ibarama, nos termos do Art. 26 da Lei Federal nº 8.666/93, Ratifica a Dispensa de Licitação para aquisição emergencial de telhas e outros materiais de consumo para reforma do telhado da Escola Municipal de Educação Infantil Pingo de Gente, lotada na Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Turismo e Desporto. A empresa fornecedora será MACIEL COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 12.407.823/0001-15 no valor de R\$ 4.371,50 (quatro mil trezentos e setenta e um reais e cinquenta centavos), com base no Art. 24, Inciso IV, da Lei Federal nº 8.666/93. Ibarama, 28 de junho de 2023.

VALMOR NERI MATTANA

Prefeito Municipal

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 048/2023

VALMOR NERI MATTANA, Prefeito Municipal de Ibarama, nos termos do Art. 26 da Lei Federal nº 8.666/93, **Ratifica** a Dispensa de Licitação para aquisição emergencial de materiais e serviços de mão de obra para pôr em funcionamento o poço artesiano da Linha São Roque, buscando melhorar a distribuição de água as 16 (dezesseis) famílias e espaços públicos presentes na região. A empresa fornecedora/contratada será **HIDRO MISSÕES LTDA**,



DIÁRIO ÔFICIAL MUNICÍPIO DE IBARAMA/RS

Ibarama/RS, sexta-feira, 30 de junho de 2023 - Edição 324 - Lei 2.325/2019

inscrita no CNPJ sob o n° 00.581.268/0001-64, no valor de **R\$ 28.800,00 (vinte e oito mil e oitocentos reais),** com base no Art. 24, Inciso IV, da Lei Federal nº 8.666/93.

Ibarama, 28 de junho de 2023.

VALMOR NERI MATTANA
Prefeito Municipal

